CPIORTES – COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUERITO

DESTINADA A INVESTIGAR A MÁFIA DE ÓRTESES E

PRÓTESES NO BRASIL.

REQUERIMENTO Nº   , DE 2015.

(Do Sr. Fábio Mitidieri)

Solicitação de Informações para que as

empresas INTELIMED Comércio e

Representações e a Brumed Implantes,

forneçam a CPI da Máfia de Órteses e

Próteses as notas fiscais de compra e

importação de todas as OPMES – Órteses,

Prótese e Materiais Especiais.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que esta CPI

determine à empresa INTELIMED Comércio e Representações, localizada na cidade de

Porto Alegre/RS e à empresa Brumed Implantes, localizada na cidade de São José do

Rio Preto/SP, que forneçam à CPI da Máfia de Órteses e Próteses todas as notas fiscais

de compra e importação de todas as OPMES – Órteses, Prótese e Materiais Especiais

dos anos de 2010 até 2015.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a aprovação deste requerimento, pois as empresas

citadas são investigadas por esta Comissão Parlamentar de Inquérito.

As notas fiscais de compra e importação de todas as OPMES – Órteses,

Prótese e Materiais Especiais, do período de 2010 a 2015, que serão fornecidas por estas

empresas são de fundamental importância para esclarecer dúvidas aos membros desta

CPI, pois corresponde ao período das fraudes.

Sala das Reuniões, em                 de maio de 2015.

Deputado FÁBIO MITIDIERI

PSD/SERGIPE